ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 28.03.2022							  	           № 38/231

с. Высокораменское

Об утверждении ключевых показателей вида контроля и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Высокораменского сельское поселение Шабалинского района Кировской области Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области
         1.1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:
доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 50%;
доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 10%;
доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 5%;
доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%;
доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 90%;
доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 5%.
1.2. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области устанавливаются следующие индикативные показатели:
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
количество устраненных нарушений обязательных требований.».
2. Опубликовать настоящее Постановление  в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области и на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Высокораменской сельской Думы,
Глава муниципального образования
Высокораменское сельское поселение	                              С.С. Добровольский